Cada una de las cinco ayudas consistirá en una aportación de 500 euros brutos. A dicha 
cantidad se le descontarán las retenciones legalmente establecidas.  

Quinta. Dotación presupuestaria y fiscalidad 

1. La presente convocatoria cuenta con un presupuesto máximo de 2.500 € (dos mil 
quinientos euros) y será financiada con cargo a la aplicación presupuestaria 
005430059/541A/22610, existiendo crédito adecuado y suficiente. Ese crédito ha sido 
debidamente retenido con anterioridad a la fecha en la que se hace pública esta 
convocatoria. 

2.